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Informacje Rady Powiatu, 
Zarządu Powiatu i Komisji 
Stałych Rady Powiatu w Rypinie
XI sesja V kadencji Rady Powiatu w Rypinie odbyła się w dniu 23 grudnia 2015 r. o godz. 14.00 w sali konferencyjnej Staro-

stwa Powiatowego w Rypinie. 

Sesja rozpoczęła się wystąpieniem Pana Jarosława Dą-
browskiego – przedstawiciela Komendy Powiatowej Po-
licji w Rypinie, który w imieniu Zarządu Wojewódzkiego 
Niezależnego Związku Zawodowego Policjantów, wręczył 
staroście Zbigniewowi Zgórzyńskiemu odznaczenie za 
współpracę ze Związkiem Zawodowym Policjantów. Staro-
sta serdecznie podziękował za to wyróżnienie.

Podczas obrad radni podjęli m.in. uchwały w sprawach: 
 zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej Rady Po-

wiatu w Rypinie, 
 zmiany uchwały w sprawie uchwalenia budżetu Powia-

tu Rypińskiego na rok 2015,
 uchwalenia budżetu Powiatu Rypińskiego na rok 2016,

  uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Powiatu 
Rypińskiego na lata 2016–2019,

  zmiany uchwały w sprawie określenia wysokości środ-
ków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Nie-
pełnosprawnych przeznaczonych na zadania realizo-
wane przez Powiat Rypiński w roku 2015. 

W dalszej części obrad przewodniczący Zarządu Powiatu 
w Rypinie starosta Zbigniew Zgórzyński przedstawił spra-
wozdanie z działalności Zarządu pomiędzy sesjami.

W okresie sprawozdawczym Zarząd Powiatu w Rypinie 
rozpatrywał między innymi wnioski: 
 ZS Nr 3 w Rypinie w sprawie wyrażenia zgody na utwo-

rzenie nowego kierunku kształcenia w zawodzie grafi k,
 wniosek ZS Nr 4 w Nadrożu w sprawie wyrażenia zgo-

dy na utworzenie nowego kierunku kształcenia: tech-
nikum wojskowego o specjalności samochodowo-
transportowej oraz geodezyjno–budowlanej,
 wniosek ZS Nr 1 w Rypinie o wyrażenie zgody na 

przeprowadzenie dodatkowych zajęć lekcyjnych 

w ramach przygotowania do egzaminów matural-
nych.

Ponadto w okresie sprawozdawczym:
  została przeprowadzona kontrola wyremontowanej 
w poprzedniej kadencji drogi Ruda–Skrwilno (protokół 
pokontrolny nie wykazał żadnych nieprawidłowości), 
 odbył się mecz charytatywny, który dla Domu Dziecka 

w Rypinie zorganizował Lech Rypin,
 przy ZS Nr 2 stanęła odrestaurowana zabytkowa kolejka.
Zarząd podjął również szereg uchwał, które dotyczyły 

między innymi:
  rozstrzygnięcia przetargu na ubezpieczenie majątku 
i innych interesów Powiatu Rypińskiego wraz z jed-
nostkami organizacyjnymi,
 wyznaczenia Powiatowego Centrum Obsługi Oświaty 

w Rypinie jako jednostki właściwej do przeprowadza-
nia postępowania i udzielenia zamówień publicznych 
na dostawy paliw do pojazdów na rzecz Zespołów 
Szkół Nr 2, 3 i 4.

W dalszej części przemówienia starosta dokonał podsu-
mowania kończącego się 2015 roku i przedstawił plany na 
rok 2016.

Przewodniczący Rady Powiatu Krzysztof Cegłowski i sta-
rosta Zbigniew Zgórzyński podziękowali za życzenia świą-
teczne, które spływały do Rady Powiatu i Zarządu Powiatu. 
Wyrazili także wdzięczność za wszelkie zaproszenia na uro-
czystości wigilijne. 

Poszczególne komisje stałe Rady Powiatu obradowały 
zgodnie z przyjętymi planami pracy.

Pełne teksty uchwał Zarządu Powiatu, Rady Powiatu, 
składy komisji oraz protokoły z sesji Rady Powiatu znajdu-
ją się na stronie internetowej: www.bip.powiatrypinski.pl
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Bal Radości po raz szesnasty
Blisko 300 osób niepełnosprawnych i ich opiekunów oraz zaproszeni goście bawili się na dorocznym balu karnawałowym.

19 stycznia 2016 r. w sali gimnastycznej Zespołu Szkół 
nr 4 im. Ziemi Dobrzyńskiej w Nadrożu odbyła się impre-
za zorganizowana przez Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie w Rypinie. Jak zawsze miała ona charakter balu 
przebierańców, dlatego na sali można było zauważyć bie-
dronki, aniołki czy wesołego tygrysa.

W tym roku Bal Radości zorganizowano już po raz szes-
nasty, z czego ósmy raz w sali udostępnionej przez dyrek-
cję nadroskiej szkoły. Pięknie udekorowali ją uczniowie 
placówki, którzy zaangażowali się także w pomoc przy 
organizacji tego wydarzenia.

Zgromadzonych gości powitał dyrektor Zespołu Szkół 
nr 4 im. Ziemi Dobrzyńskiej w Nadrożu Jerzy Misiak. Z nie-
ukrywaną radością podkreślał, że tyle lat współpracy po-
zwoliło na nawiązanie znajomości, a nawet przyjaźni, któ-
ra przekłada się na wspaniałe przeżywanie balu.

Kierownik Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie 
w Rypinie Katarzyna Bilicka podziękowała wszystkim 
przybyłym za udział w balu. Na sali obecne były m.in. oso-
by niepełnosprawne uczęszczające do Warsztatu Terapii 
Zajęciowej „Nadzieja”, Środowiskowego Domu Samo-
pomocy w Rypinie, uczestnicy hipoterapii oraz wycho-
wankowie Domu Dziecka. Swoją obecnością zaszczycili 
także poseł na sejm Zbigniew Sosnowski, radny sejmiku 
województwa Paweł Zgórzyński, starosta Zbigniew Zgó-
rzyński oraz radni powiatu, Paweł Grzybowski – burmistrz 
miasta Rypin, Jarosław Sochacki – przewodniczący rady 
miejskiej, wójt gminy Rypin Janusz Tyburski, wójt gminy 
Brzuze Jan Koprowski oraz wójt gminy Wąpielsk Dariusz 
Górski. Na bal dotarli dyrektorzy szkół, kierownicy i dyrek-
torzy zaprzyjaźnionych placówek, kierownicy Ośrodków 

Pomocy Społecznej i przedstawiciele organizacji pozarzą-
dowych.

Swoje podziękowania Pani kierownik skierowała do 
sponsorów, którzy wsparli organizatorów, społeczności 
Zespołu Szkół nr 4, pracowników Rypińskiego Dom Kul-
tury oraz Ośrodków Pomocy Społecznej gmin i Działu 
Świadczeń Rodzinnych w Rypinie. Jednak największe 
wyrazy wdzięczności przekazano Pani Ewie Witkowskiej 
– poprzedniej kierownik PCPR, która szesnaście lat temu, 
jako pierwsza, podjęła się współorganizacji Balu Radości. 
Wzruszona pięknymi słowami Ewa Witkowska dziękowała 
za docenienie jej dotychczasowych starań i kontynuowa-
nie tego dzieła przez następców. 

Następnie głos zabrał starosta rypiński Zbigniew Zgó-
rzyński, który zaznaczył, że warto pomagać osobom nie-
pełnosprawnym, a spotkania z nimi dodają życiu nieoce-
nionych wartości. W takim samym tonie wypowiedział 
się poseł na sejm RP Zbigniew Sosnowski. Podziękował 
on wszystkim organizatorom balu, a uczestnikom życzył 
dobrej zabawy. 

W programie uroczystości znalazło się wspólne wyko-
nanie piosenki „Ja uwielbiam ją”, którą zaintonowali Sła-
wek Matysiak i Marcin Kropkowski oraz inni podopieczni 
Warsztatu Terapii Zajęciowej „Nadzieja” w Rypinie, przy-
gotowani pod kierunkiem instruktor Magdaleny Lewan-
dowskiej-Kieruj.

Przed publicznością wystąpiły grupy teatralne: Alterna-
tywna Scena Ruchu, działająca przy Rypińskim Domu Kul-
tury pod kierunkiem Jarosława Majewskiego, w utworze 
zatytułowanym „Gadające głowy” oraz przedstawiciele 
Środowiskowego Domu Samopomocy w Rypinie (Ewa 

Humory dopisywały

Uroczyste otwarcie balu

Występy zachwyciły gości
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Przybyłowska, Ewelina Ratkowska, Ewelina Rękos, Marcin 
Łukaszewski, Krzysztof Wiśniewski pod kierunkiem Iwony 
Wojciechowskiej) wykonujący mix szlagierów muzyki bie-
siadnej. 

Zabawa rozpoczęła się wystrzałem rac zawierających 
kolorowe konfetti, po czym parkiet zapełnił się radosnym 
tłumem, który bawił się w rytm głośnej muzyki. Repertu-
arem były głównie najnowsze przeboje, o które zadbali 
pracownicy Rypińskiego Domu Kultury w Rypinie. 

Napoje oraz słodycze, którymi można było częstować 
się w czasie balu, podarowali sponsorzy. To znacznie ob-
niżyło koszty organizacji imprezy. Atrakcją był oczywiście 
pyszny tort, który podbił podniebienia biesiadujących.

XVI Bal Radości jest już tylko wspomnieniem, ale za 
to bardzo miłym wspomnieniem. Jest też dowodem na 
to, że działania na rzecz osób niepełnosprawnych mają 
magiczną moc: wywołują uśmiechy, otwierają na świat, 
zmieniają codzienność osób borykających się z wieloma 
trudnościami. Bal Radości jest ich dniem.

Darczyńcy XVI Balu Radości: 
  Starosta Rypiński i Rada Powiatu,
  Pan Zbigniew Sosnowski – Poseł na Sejm,
  Pan Paweł Zgórzyński – Radny Sejmiku Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego,

  Pan Paweł Grzybowski – Burmistrz Miasta Rypin,
  Pan Dariusz Górski – Wójt Gminy Wąpielsk,
  Pan Janusz Tyburski – Wójt Gminy Rypin,
  Pan Dariusz Kolczyński – Wójt Gminy Skrwilno,
  Pan Jan Koprowski – Wójt Gminy Brzuze, 
  Rypiński Dom Kultury,
  Pan Andrzej Krzemiński – fi rma Damix,
  Firma „Rejs” Sp. z o. o. – Rypin,
  Państwo Katarzyna i Piotr Pilarscy – Firma Handlowa 
Rypin,

  Pan Rafał Kalinowski,
  Państwo Krystyna i Wojciech Tuchalscy „MULTIKRAM” 
Rypin, 

  Pani Anita Fede-Chreścionko – Piekarnia „Pati” w Rypi-
nie, 

  Pani Alicja Skibińska – Zakład Produkcyjno-Handlowy 
w Sosnowie, 

  Państwo Danuta i Piotr Wiśniewscy – Firma Handlowa 
„Krecik” w Rypinie, 

  Państwo Katarzyna i Wojciech Gumowscy – „Hadepol” 
Spółka z o.o. w Rypinie,

  Pan Piotr Malinowski – Cukiernia w Rypinie,
  Pani Katarzyna Lewandowska – Przedsiębiorstwo 
Wielobranżowe „ZENIT” w Rypinie, 

  Pani Katarzyna Żuchowska i Pan Marian Żuchowski – 
P. P. H. „Żuchowscy” w Rypinie, 

  Państwo Małgorzata i Witold Gośliccy – Klub Rozrywki 
„TINA” w Rypinie

  Pan Maciej Myśliński – Kwiaciarnia „Róża” w Rypinie
  Pan Mariusz Trojakowski – Spółdzielnia Mleczarska 
„ROTR” Rypin,

  Pan Zbigniew Ardanowski – Prezes LECHA Rypin
  MATBET, B. Żukowska, M. Tyburski, Rypin
  Pan Andrzej Laskowski – Dyrektor Banku BGŻ BNP Pa-
ribas S.A. oddział w Rypinie,

  Pan Janusz Cieszyński – Biogazownia Rypin,
  Państwo Katarzyna i Marcin Stankiewicz – AUTOCEN-
TRUM Rypin,

  Pan Krzysztof Wrzosek – Rogowo,
  Pan Piotr Chreścionko i Pan Wojciech Gutkowski – 
POLSTYR Starorypin Rządowy,

  Karczma pod Złotą Rybką w Strzygach – Pani Justyna 
Marczak, Pani Marta Sadowska 

oraz Darczyńcy anonimowi
D.W.

Bal Samorządowca
Osiemdziesiąt par bawiło się podczas Balu Samorządowca, który odbył się 23 stycznia w Sali Kryształowej w Restauracji Modrze-

wiowa w Starorypinie. Dochód z tegorocznej imprezy w wysokości blisko 6000 zł zostanie przekazany na cele charytatywne.

Do wspólnej zabawy i zaangażowania w szczytnym 
społecznie celu zaprosili Starosta Rypiński Zbigniew Zgó-
rzyński oraz Przewodniczący Rady Powiatu w Rypinie 
Krzysztof Cegłowski. Wśród gości obecni byli m.in. samo-
rządowcy, przedsiębiorcy i rolnicy.

Wszystkich uczestników karnawałowego balu powi-
tał starosta Zbigniew Zgórzyński, który podziękował 
za obecność i życzył wspaniałych wrażeń. Zachęcił tak-
że do udziału w loterii fantowej i aukcjach przedmio-
tów przekazanych przez lokalne firmy oraz sponsorów: 
Spółdzielnię Mleczarską ROTR w Rypinie, Firmę EMIX 
z Rusinowa, Firmę Żuchowscy, Firmę Narolco, Bank 
BGŻ BNP Paribas S.A. Oddział w Rypinie, Rypińskie 

Centrum Sportu, Rypiński Dom Kultury, salon fryzjer-
ski Beauty Look Beata Dubanowska, salon fryzjerski 
„EFEKT” Marcin Chojnicki, salon fryzjerski „REVE”, salon 
fryzjerski „U Reni”, salon „Cool Nails” Danuta Sochacka, 
restaurację Tina, restaurację Klasyka, pizzerię De Mar-
co, restaurację Karma, restaurację Modrzewiowa Bal-
biny i Jerzego Kończalskich oraz Starostwo Powiatowe 
w Rypinie.

 Tradycyjnie odbyła się licytacja tortu przekazanego przez 
Państwa Balbinę i Jerzego Kończalskich, którą tym razem wy-
grali Państwo Joanna i Paweł Zgórzyńscy. O oprawę muzycz-
ną balu zadbał zespół TakiBand. 

 D.W.

Na scenie wystąpiła m.in. grupa Alternatywna Scena Ruchu
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Strategicznie dla powiatu
W 2015 roku Powiat Rypiński we współpracy z samorządami gminnymi w ramach wdrożenia polityki terytorialnej prowadził 

prace związane z opracowaniem Strategii dla Obszaru Rozwoju Społeczno-Gospodarczego dla Powiatu Rypińskiego.

Polityka terytorialna jest narzędziem służącym do reali-
zacji założeń Strategii rozwoju województwa kujawsko-
pomorskiego do roku 2020 poprzez wykorzystanie m.in. 
środków unijnych, a w szczególności środków z Regional-
nego Programu Operacyjnego Województwa Kujawsko-
Pomorskiego na lata 2014–2020. 

Zarząd Województwa Kujawsko-Pomorskiego w dniu 4 
lutego 2015 roku przyjął założenia polityki terytorialnej 
województwa kujawsko-pomorskiego na lata 2014–2020, 
które są usystematyzowanym zestawieniem procesu pla-
nowania i wdrażania polityki terytorialnej na czterech po-
ziomach:

  Poziom wojewódzki – obejmujący miasta Bydgoszcz 
i Toruń oraz obszar powiązany z nimi funkcjonalnie 
(ZIT wojewódzki),

  Poziom regionalny i subregionalny – obejmujący mia-
sta Włocławek, Grudziądz i Inowrocław wraz z ich ob-
szarami powiązanymi z nimi funkcjonalnie (OSI miast 
regionalnych/subregionalnych),

  Poziom ponadlokalny – obejmujący obszar powiatu 
ziemskiego (Obszary Rozwoju Społeczno-Gospodar-
czego),

  Poziom lokalny – działający w ramach realizacji idei roz-
woju lokalnego kierowanego przez społeczność (RLKS).

Obszar Rozwoju Społeczno-Gospodarczego swoim za-
sięgiem obejmuje Powiat Rypiński. Starosta Rypiński jest 

inicjatorem i koordynatorem przedsięwzięć w ramach 
ORSG. Ponadto podejmuje działania na rzecz stworzenia 
warunków dla współpracy w zakresie rozwoju społeczno-
gospodarczego. 

Współpraca Starostwa Powiatowego z pozostałymi jed-
nostkami terytorialnymi z obszaru powiatu i partnerami 
społeczno-gospodarczymi odbywa się w ramach porozu-
mienia, którego sygnatariuszami są przedstawiciele powia-
tu oraz poszczególnych miast i gmin.

Strategia Rozwoju Obszaru Społeczno-Gospodarczego 
Powiatu Rypińskiego stanowi zbiór wytycznych dotyczą-
cych postawionych celów, zadań i środków ich realizacji na 
podstawie specyfi ki analizowanego obszaru. Przedstawia 
zarys ogólny oraz szczegółowy, określający kierunek dzia-
łań władz powiatu, zachowując jednocześnie elastyczność, 
dającą możliwość wprowadzania zmian określonych jego 
elementów.

Strategia powstała przy współpracy z reprezentanta-
mi Starostwa Powiatowego w Rypinie, przedstawicielami 
władz gmin wchodzących w skład powiatu oraz instytucji 
i jednostek organizacyjnych działających na jego terenie, 
w oparciu o wyniki przeprowadzonych wywiadów, spo-
tkań i konsultacji społecznych.

Strategia podzielona została na osiem rozdziałów:
1.  Diagnoza – obecna sytuacja powiatu z podziałem na 

poszczególne obszary z wyszczególnieniem wnio-
sków oraz z podsumowaniem zawierającym najważ-
niejsze problemy i bariery rozwojowe oraz potencjały 
i szanse obszaru.

2. Terytorialny wymiar wsparcia – główne problemy 
rozwojowe, uwarunkowania i potencjały Powiatu Ry-
pińskiego w odniesieniu do poszczególnych priory-
tetów inwestycyjnych przewidujących zintegrowane 
podejście do rozwoju terytorialnego.

3. Cele rozwojowe – cele rozwojowe operacyjne i stra-
tegiczne uwzględniające założenia innych dokumen-
tów strategicznych.
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4. Priorytety inwestycyjne – przedstawiają logikę inter-
wencji strategicznej, wskazującą metody realizacji ce-
lów, zasięg terytorialny oraz mierzalne rezultaty reali-
zacji poszczególnych działań w postaci planowanych 
do osiągnięcia wskaźników.

5. Tryb i zasady naboru projektów do Strategii – szcze-
gółowe omówienie trybu i zasad naboru projektów 
do Strategii.

6. Lista przedsięwzięć oraz instrumenty realizacji – lista 
założonych przedsięwzięć oraz narzędzia ich realiza-
cji z podziałem na listę podstawową i rezerwową.

7. Wskaźniki do osiągnięcia w obszarze – lista i opis 
wskaźników wyznaczonych do osiągnięcia w obszarze.

8. System wdrażania i monitorowania – wytyczne do-
tyczące metod wdrażania i monitorowania działań 
ujętych w Strategii.

Na liście podstawowej projektów EFRR (Europejski Fun-
dusz Rozwoju Regionalnego) znalazły się następujące 
przedsięwzięcia:

 Gmina Miasta Rypin: 

1. Poprawa efektywności energetycznej Zespołu Szkół 
Miejskich w Rypinie.

2. Rewitalizacja Miasta Rypin.

 Gmina Rypin 

1. Poprawa efektywności energetycznej budynku pa-
łacu w Sadłowie.

2. Budowa ścieżki pieszo-rowerowej w ciągu drogi 
wojewódzkiej nr 560 Brodnica–Rypin–Sierpc od km 
18+958 do km 21+875.

3.  Poprawa warunków lokalowych istniejącego od-
działu przedszkolnego przy Szkole Podstawowej 
w Zakroczu poprzez dobudowę części dydaktycznej 
i sali wielofunkcyjnej.

 Gmina Brzuze 

1. Poprawa dostępności do kultury.
2. Adaptacja, rozbudowa i wyposażenie istniejących 

obiektów oraz pomieszczeń na potrzeby świadczenia 
usług edukacji przedszkolnej w celu tworzenia nowych 
miejsc w przedszkolach i oddziałach przedszkolnych.

 Gmina Rogowo 

1. Budowa ośrodka wychowania przedszkolnego z za-
pleczem socjalnym w miejscowości Rogowo.

 Gmina Skrwilno 

1. Zwiększenie efektywności energetycznej budyn-
ków użyteczności publicznej poprzez ich termo-
modernizację.

2. Zwiększenie efektywności energetycznej świetlicy 
wiejskiej w Szustku poprzez jej termomodernizację.

3. Zwiększenie efektywności energetycznej świetlicy wiej-
skiej w Skudzawach poprzez jej termomodernizację.

4. Zmniejszenie barier w dostępie do edukacji przedszkol-
nej w Gminie Skrwilno poprzez kompleksowy remont 
i doposażenie Gminnego Przedszkola w Skrwilnie.

 Gmina Wąpielsk 

1. Termomodernizacja budynków których właścicie-
lem jest gmina Wąpielsk.

2. Modernizacja oświetlenia ulicznego poprzez wymia-
nę starych lamp ulicznych na nowoczesne energo-
oszczędne lampy w systemie LED w gminie Wąpielsk.

 Powiat Rypiński 

1. Rozwój infrastruktury edukacyjnej szkół prowadzą-
cych kształcenie zawodowe.

Natomiast wszystkie projekty EFS (Europejski Fundusz 
Społeczny) będą realizowane w partnerstwach pomiędzy 
samorządami. Na podstawowej liście znajdują się projekty:

1. Szansa na lepsze jutro.
2. Nie ma jak w domu.
3. Diagnoza – Doskonalenie – Rozwój. Kompleksowe 

wspomaganie rozwoju szkół i przedszkoli w powie-
cie rypińskim.

4. Szkoła Jutra.
5. Podniesienie efektywności kształcenia zawodowego.
6. Wsparcie Ośrodków wychowania przedszkolnego 

na terenie gminy Brzuze, Rogowo i Skrwilno.
Opracowana strategia wraz z zaplanowanymi projekta-

mi jest na etapie oceny dokonywanej przez przedstawi-
cieli Urzędu Marszałkowskiego.

Monika Tomaszewska

Jedno ze spotkań dotyczących opracowania strategii
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Orszak Trzech Króli
Już po raz czwarty w Rypinie wyruszył 6 stycznia Orszak Trzech Króli. 

W trwającym w Kościele Roku Miłosierdzia w postacie 
królów wcieliło się trzech bezdomnych mężczyzn z rypiń-
skiej noclegowni. 

O godz. 11.45 po wspólnym odmówieniu modlitwy 
Anioł Pański, w asyście kilkunastu jeźdźców konnych, or-
szak wyruszył w kierunku kościoła parafi i św. Stanisława 
Kostki w Rypinie. Po drodze zostały odegrane trzy jaseł-
kowe scenki, przygotowane przez uczniów i nauczycie-
li szkół podstawowych w Rypinie oraz przez młodzież. 
Zwieńczeniem Orszaku była Msza św. pod przewodnic-
twem Księdza Infułata Marka Smogorzewskiego, upięk-
szana śpiewem kolęd dzieci z przedszkoli w Rypinie. Po 
zakończonej liturgii wszyscy uczestnicy Orszaku mogli 
podziwiać zwierzęta i ptaki umiejscowione w specjal-
nych zagrodach, tworzących wokół Betlejemskiego 
Żłóbka żywą szopkę. Następnie wszyscy udali się na 
wspólny gorący posiłek przygotowany przez rypińskich 
restauratorów.

Tegoroczny Orszak liczył około 3500 uczestników. Or-
ganizatorem rypińskiego Orszaku Trzech Króli przy dużej 
pomocy samorządu, szkół, instytucji i osób indywidual-
nych jest Akcja Katolicka działająca przy parafi i św. Stani-
sława Kostki.

fot. i tekst Parafi a św. Stanisława Kostki w Rypinieyp
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XXIV Ogólnopolska Olimpiada 
Promocji Zdrowego Stylu Życia
14 grudnia 2015 r. w sali konferencyjnej Starostwa Powiatowego w Rypinie odbyła się XXIV edycja Ogólnopolskiej Olimpia-

dy Promocji Zdrowego Stylu Życia na etapie rejonowym, zorganizowana przez Oddział Rejonowy PCK w Rypinie.

Młodzież oraz opiekunowie zostali powitani przez Jana Za-
bornego – prezesa oddziału PCK w Rypinie, który podzięko-
wał za udział w konkursie i pracę włożoną w przygotowania 
do niego. Starosta rypiński Zbigniew Zgórzyński także wyraził 
słowa uznania dla młodzieży, która chętnie zgłębia wiedzę na 
temat zdrowego stylu życia. 

Następnie jedenaścioro uczniów gimnazjów i szkół po-
nadgimnazjalnych (wyłonionych w etapach szkolnych) 
przystąpiło do rozwiązywania testu wiedzy, składającego 
się z 30 pytań. Dotyczyły one informacji z zakresu zagrożeń 
zdrowotnych i sposobów ochrony zdrowia. Młodzież wyka-
zała się wiedzą na temat zasad zdrowego żywienia, zasad 
higieny osobistej i otoczenia, znaczenia aktywności rucho-
wej, prawidłowego rozkładu dnia i odpowiednich form wy-
poczynku. Młodzi ludzie biorący udział w konkursie wiedzą 
doskonale jak zapobiegać chorobom zakaźnym, urazom 

i wypadkom oraz w jaki sposób udzielić pierwszej pomocy 
przedlekarskiej.

 Po sprawdzeniu odpowiedzi przez komisję wszystko było 
już jasne: w kategorii szkół ponadgimnazjalnych zwycięzcą 
została Aleksandra Grudzińska z Zespołu Szkół nr 3 w Rypinie, 
przygotowana przez Panią Kamillę Żuchowską. W kategorii 
gimnazjów najlepszy wynik uzyskała Martyna Wiśniewska 
z Zespołu Szkół Miejskich w Rypinie, podopieczna Pani Be-
aty Went. Aleksandra oraz Martyna będą reprezentować nasz 
powiat w etapie okręgowym olimpiady, który odbędzie się 
w Bydgoszczy. 

Na zakończenie spotkania do laureatów powędrowały dy-
plomy. Wszyscy uczestnicy olimpiady, opiekunowie i orga-
nizatorzy otrzymali z rąk starosty Zbigniewa Zgórzyńskiego 
pamiątkowe upominki. 

D.W.

informuje, iż od 15 lutego do 20 marca br. przyjmuje 
zgłoszenia osób zainteresowanych uczestnictwem w zajęciach 

hipoterapii w 2016 roku. Hipoterapia przewidziana jest dla 
niepełnosprawnych dzieci do 16. roku życia zamieszkujących 
na terenie powiatu rypińskiego. Informacje oraz wymagane 

druki dostępne są w PCPR w Rypinie.

Kontakt:
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
Marcin Bartnicki
 87-500 Rypin, ul. Warszawska 38a
tel. 54 280 36 41 

informuje, iż od 15 lutego do 20 marca br. przyjmuje 
zgłoszenia osób zainteresowanych uczestnictwem w zajęciach 

hipoterapii w 2016 roku. Hipoterapia przewidziana jest dla
niepełnosprawnych dzieci do 16. roku życia zamieszkujących 
na terenie powiatu rypińskiego. Informacje oraz wymagane 

druki dostępne są w PCPR w Rypinie.

Kontakt:
Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie
Marcin Bartnicki
87-500 Rypin, ul. Warszawska 38a

tel. 54 280 36 41 

Powiatowe Centrum Pomocy 
Rodzinie w Rypinie 

Uczestnicy olimpiady wraz z organizatorami i opiekunami
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Finansujemy zadania kulturalne
Rypińska Kuźnia Talentów – warsztaty z zakresu sztuk plastycznych to projekt, na którego realizację Fundacja Ziemia 

Dobrzyńska pozyskała środki z budżetu Powiatu Rypińskiego.

Dzięki temu dofi nansowaniu i współpracy z Muzeum 
Ziemi Dobrzyńskiej zorganizowano systematyczne zajęcia, 
odbywające się w soboty. Łącznie były to 54 godziny zajęć 
na przestrzeni aż trzech miesięcy – października, listopada 
i grudnia minionego roku. Warsztaty skierowane zostały do 
dzieci i młodzieży z terenu powiatu rypińskiego. Zadaniem 
zajęć było rozwijanie talentów plastycznych u uzdolnionych 
uczestników, dla których zbyt mała liczba godzin plastyki 

w szkołach jest barierą uniemożliwiającą dalszy rozwój. Jak 
się okazuje właśnie w Rypinie i w okolicach znalazło się spo-
ro chętnych do wzięcia udziału w spotkaniach! 

Rypińska Kuźnia Talentów – warsztaty z zakresu sztuk 
plastycznych jako przedsięwzięcie odpowiadało na po-
trzeby młodych uzdolnionych ludzi, zainteresowanych 
w rozwijaniu swoich umiejętności z zakresu sztuk pla-
stycznych. Zajęcia pomogły chociażby w zakresie przy-
gotowania „teczki” na kierunki studiów, na których wyma-
gana jest prezentacja swojej 
dotychczasowej twórczości. 
Adresatami, do których kie-
rowane było przedsięwzię-
cie to dzieci i młodzież ze 
szkół z terenu powiatu ry-
pińskiego, w wieku od 10 do 
19 lat. 

Kiedyś powiat rypiński 
słynął bardzo aktywnym 
środowiskiem twórców nie-
profesjonalnych. Uczestni-
czyli oni w szeregu imprez 
o charakterze kulturalnym, 
promowali powiat na ze-
wnątrz, wspierali działalność 
charytatywną. Dzisiaj nieste-
ty Stowarzyszenie Twórców 
Nieprofesjonalnych Powia-
tu Rypińskiego nie działa. 
Powodem jest zwyczajnie 
rażąco zmniejszająca się licz-

ba ludzi pasjonujących się rzeźbą czy malarstwem. Wielu 
z racji chorób zawiesiło swoją aktywność, wielu zmarło 
czy wyjechało. Spośród ciągle aktywnych na niwie arty-
stycznej należy wspomnieć Hannę Rudnicką, Zbignie-
wa Grodzickiego, Andrzeja Gajkowskiego, Stanisława 
Wiśniewskiego, Wojciecha Palińskiego i reprezentanta 
młodszego pokolenia Jacka Palińskiego. Wielu zdolnych 
kończy rokrocznie rypiński plastyk. Potrzeba ożywienia 

artystycznego młodych i zdol-
nych ludzi została zaspokojona 
poprzez uczestnictwo w zaję-
ciach kuźni talentów. 

Na fi nał przedsięwzięcia zor-
ganizowano wystawę pt: Waw-
rzyniec i inni artyści. Ekspozycja 
prezentowana w muzeum od po-
łowy grudnia 2015 roku zawierała 
prace wykonywane podczas zajęć 
Kuźni Talentów, były to techniki od 
prostych wykonywanych kredką, 
ołówkiem, węglem, do bardziej 
skomplikowanych i wymagają-
cych większego doświadczenia – 
akryl, olej na płótnie. Podczas wer-
nisażu wystawy obecnych było 
wielu gości, a wśród nich: staro-
sta rypiński Zbigniew Zgórzyński 

i burmistrz Rypina Paweł Grzybowski. Pomiędzy salwami 
oklasków na cześć prowadzącego zajęcia Stanisława Wi-
śniewskiego oraz młodych zdolnych uczestników zajęć 
dało się usłyszeć deklaracje kontynuowania tego cennego 
przedsięwzięcia, które ponad wszelką wątpliwość jest po-
trzebne społeczności naszego regionu. 

Andrzej Szalkowski

Fundacja Ziemia Dobrzyńska

Zajęcia dla zdolnej młodzieży prowadził Stanisław Wiśniewski

To tylko część dzieł, które powstały w ramach Kuźni Talentów
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Spotkanie wigilijno-noworoczne
29 grudnia, w Sali Kryształowej Restauracji Modrzewiowej w Starorypinie, odbyło się kolejny już raz spotkanie wigilijno-

noworoczne, którego organizatorami są Starostwo Powiatowe w Rypinie, Urząd Miasta Rypin i rypiński oddział Izby Handlo-

wo-Przemysłowej w Toruniu.

W spotkaniu, które stało się już swoistą tradycją, udział biorą 
m.in. samorządowcy, przedsiębiorcy, duchowieństwo, rolnicy, 
przedstawiciele instytucji oraz członkowie organizacji.

W tym roku na zaproszenie odpowiedzieli m.in.: ks. infułat 
Marek Smogorzewski, europoseł Kosma Złotowski, przewod-
niczący sejmiku województwa kujawsko-pomorskiego Ry-
szard Bober, radny sejmiku województwa Paweł Zgórzyński, 
radny sejmiku Wojciech Jaranowski, dyrektor delegatury Ku-
jawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego we Włocławku 
Mirosław Suski, przewodniczący rady powiatu Krzysztof Ce-
głowski oraz przewodniczący rady miasta Jarosław Sochacki, 
radni powiatu i radni miejscy, wójt gminy Rypin Janusz Tybur-
ski, wójt gminy Skrwilno Dariusz Kolczyński, wójt gminy Wą-
pielsk Dariusz Górski, przewodniczący rad gmin, kombatanci, 
przedsiębiorcy, dyrektorzy i kierownicy instytucji państwo-

wych, jednostek miejskich i powiatowych, rolnicy oraz przed-
stawiciele organizacji pozarządowych.

Gospodarze wieczoru: Zbigniew Zgórzyński – starosta ry-
piński, Paweł Grzybowski – burmistrz miasta Rypin oraz Zbi-
gniew Wiśniewski – prezes rypińskiego oddziału Izby Handlo-
wo-Przemysłowej serdecznie podziękowali za liczną obecność 
w tym dniu i wspólnie spędzony czas, a następnie złożyli go-
ściom i wszystkim mieszkańcom powiatu najlepsze życzenia 
świąteczno-noworoczne. W swoich przemówieniach podsu-
mowali miniony rok i wiele ważnych wydarzeń, które miały 
w nim miejsce. Ze szczególną uwagą podkreślano znaczenie 

porozumienia samorządów, przedsiębiorców i instytucji, dzię-
ki którym poprzednie dwanaście miesięcy obfi towało w wiele 
udanych inwestycji oraz wspólnych działań na rzecz rozwo-
ju miasta i powiatu. Była to dobra okazja do podsumowania 
tego, co udało się osiągnąć, ale też do powiedzenia, jakie wy-
zwania czekają nas niebawem. Organizatorzy tego wieczoru 
życzyli zgromadzonym gościom i wszystkim mieszkańcom 
naszego powiatu zdrowia, spokoju oraz realizacji planów. 

Obecni na sali mieli okazję obejrzeć program artystycz-
ny przygotowany przez młodzież ze wspólnoty „Bose Antki”, 
działającej przy parafi i św. Stanisława Kostki w Rypinie. Przed-
stawienie zawierające niezwykły przekaz zachwyciło publicz-
ność. Część artystyczna zakończyła się wspólnym kolędowa-
niem.

Następnie głos zabrali goście. Podziękowania za zapro-
szenie i za owocną współpracę oraz życzenia noworoczne 
przekazali europoseł Kosma Złotowski oraz samorządowcy 
szczebla wojewódzkiego: Ryszard Bober, Wojciech Jaranow-
ski oraz Mirosław Suski. Za możliwość uczestniczenia w spo-
tkaniu podziękował także ks. infułat Marek Smogorzewski, 
który pobłogosławił wszystkich zgromadzonych i zachę-
cił do podzielenia się opłatkiem. W trakcie łamania białe-
go opłatka zebrani na sali przekazywali sobie ciepłe słowa 
i przyjazne uśmiechy. 

D.W.

Gospodarze spotkania wigilijnego

Występ przygotowany przez Bose Antki

Składano sobie życzenia noworoczne



GAZETA POWIATU RYPIŃSKIEGO 11

Pierwsze otwarte konkursy ofert 
w roku 2016
Zarząd Powiatu w Rypinie ogłosił, a następnie rozstrzygnął pierwsze otwarte konkursy ofert na realizację zadań publicznych 

powiatu rypińskiego w roku 2016. 

Konkursy ogłoszone zostały na podstawie wypraco-
wanego wcześniej programu współpracy powiatu rypiń-
skiego z organizacjami pozarządowymi, przyjętego przez 
Radę Powiatu w Rypinie.

Wszystkie ogłoszone otwarte konkursy ofert dotyczyły 
priorytetowych zadań powiatu rypińskiego określonych 
w programie współpracy.

Pierwszy z ogłoszonych konkursów dotyczył powie-
rzenia prowadzenia Punktu Nieodpłatnej Pomocy Praw-
nej Powiatu Rypińskiego w 2016 roku. Zadanie polega-
jące na udzielaniu nieodpłatnej pomocy prawnej jest 
zadaniem zleconym z zakresu administracji rządowej 
realizowanym przez powiat w porozumieniu z gminami 
albo samodzielnie, na podstawie ustawy z dnia 5 sierp-
nia 2015 roku o nieodpłatnej pomocy prawnej i edukacji 
prawnej. W drodze konkursu wpłynęła jedna oferta, któ-
ra została poddana ocenie przez komisję konkursową, 
a następnie skierowana pod obrady Zarządu Powiatu. 
Po zapoznaniu się z opinią komisji konkursowej Zarząd 
Powiatu w Rypinie wybrał ofertę na realizację zadania 
publicznego pt. „Prowadzenie punktu nieodpłatnej po-
mocy prawnej w 2016 r. na terenie Powiatu Rypińskiego” 
złożonej przez Fundację HONESTE VIVERE z Warszawy. 
Wartość przyznanych środków publicznych na realizację 
zadania wynosi 59 946,00 zł.

Kolejny z otwartych konkursów ofert dotyczył sportu 
dzieci i młodzieży pod nazwą: „Upowszechnianie i roz-
wój sportu wśród dzieci i młodzieży”. W drodze konkursu 
wpłynęło siedem ofert. Komisja konkursowa dokonała 
wnikliwej oceny formalnej i merytorycznej złożonych 
ofert, a następnie przedstawiła propozycję wyboru ofert 
wraz z kwotą dofi nansowania. Zarząd Powiatu w Rypinie 
po zapoznaniu się z opinią komisji dokonał ostatecznie 
wyboru czterech ofert spełniających wymagania kon-
kursowe.

Zadania publiczne wybrane do realizacji:
  Zadanie pt. „Organizacja turnieju eliminacyjnego do 
fi nałów Mistrzostw Polski juniorek młodszych w halo-
wej odmianie hokeja na trawie w Koluszkach”. Oferent 
– Parafi alny Klub Sportowy STAŚ RYPIN. Wartość przy-
znanych środków publicznych na realizację zadania 
wynosi 2 766,00 zł.

  Zadanie pt. „Organizacja Mistrzostw Powiatu w Ko-
szykówce szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych, 
popularyzacja kultury fi zycznej, sportu i rekreacji oraz 
zdrowego stylu życia wśród młodzieży”. Oferent – 
Klub Sportowy Basket Rypin. Wartość przyznanych 
środków publicznych na realizację zadania wynosi 
1 800,00 zł.

  Zadanie pt. „Organizacja Mistrzostw Powiatu w Siat-
kówce Szkół Ponadgimnazjalnych dziewcząt i chłop-
ców, Mistrzostw Powiatu w Lekkoatletyce wszystkich 

typów szkół, popularyzacja kultury fi zycznej, sportu 
i rekreacji oraz zdrowego stylu życia wśród młodzie-
ży szkolnej”. Oferent – Powiatowo-Miejski Szkolny 
Związek Sportowy w Rypinie. Wartość przyznanych 
środków publicznych na realizację zadania wynosi 
4 000,00 zł.

  Zadanie pt. „Organizacja Mistrzostw Powiatu w: Indy-
widualnych Biegach Przełajowych, Piłce Nożnej szkół 
gimnazjalnych, Siatkówce szkół gimnazjalnych, Sza-
chach szkół ponadgimnazjalnych, Tenisie Stołowym 
szkół gimnazjalnych i ponadgimnazjalnych”. Oferent – 
Powiatowo-Miejski Szkolny Związek Sportowy w Ry-
pinie. Wartość przyznanych środków publicznych na 
realizację zadania wynosi 3 600,00 zł.

Ostatni z ogłoszonych otwartych konkursów ofert do-
tyczył również nowego zadania publicznego wprowa-
dzonego do programu współpracy powiatu rypińskiego 
z organizacjami pozarządowymi w roku 2016. Konkurs 
z zakresu ratownictwa i ochrony ludności ogłoszony zo-
stał po raz pierwszy na tego rodzaju zadanie publiczne. 
W odpowiedzi na ogłoszenie konkursowe wpłynęła jed-
na oferta. Po przeprowadzeniu procedury konkursowej 
związanej z oceną oferty Zarząd Powiatu w Rypinie wy-
brał do realizacji ofertę na zadanie publiczne pt. „Mło-
dzież zapobiega pożarom – Konkurs Plastyczny i Turniej 
Wiedzy Pożarniczej” złożonej przez Związek Ochotni-
czych Straży Pożarnych RP – Zarząd Oddziału Powiato-
wego ZOSP RP w Rypinie. Wartość przyznanych środków 
publicznych na realizację zadania wynosi 3 850,00 zł.

Wszystkie konkursy ogłoszone były w trybie ustawy 
z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku pu-
blicznego i o wolontariacie. Z podmiotami wyłonionymi 
w drodze konkursów ofert Zarząd Powiatu w Rypinie za-
wiera umowy na realizację zadań publicznych określo-
nych w ofertach.

Kolejne konkursy ofert na zadania publiczne powia-
tu rypińskiego ogłoszone zostaną na przełomie lutego 
i marca bieżącego roku. 

Krzysztof Wysocki
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Od 1 stycznia darmowe porady 
prawne
Osoby znajdujące się w trudnej sytuacji życiowej od nowego roku mogą korzystać z bezpłatnej pomocy prawników. 

W naszym powiecie także uruchomiono taką pomoc. 

Zgodnie z uchwaloną dnia 5 sierpnia 2015 r. ustawą, 
stworzony został dostęp do nieodpłatnej pomocy praw-
nej świadczonej osobiście przez adwokata lub radcę 
prawnego, a w szczególnie uzasadnionych przypadkach, 
z ich upoważnienia, aplikanta adwokackiego lub apli-
kanta radcowskiego, w lokalach udostępnionych przez 
gminy lub powiaty. Natomiast w punktach prowadzo-
nych przez organizacje pozarządowe porad będą mogli 
udzielać także doradcy podatkowi – w zakresie prawa 
podatkowego, z wyłączeniem spraw podatkowych zwią-
zanych z prowadzeniem działalności gospodarczej oraz 
absolwenci wyższych studiów prawniczych (posiadający 
co najmniej trzyletnie doświadczenie w wykonywaniu 
wymagających wiedzy prawniczej czynności bezpośred-
nio związanych ze świadczeniem pomocy prawnej). Na 
25 tysięcy mieszkańców przypada jeden taki punkt, w ca-
łym kraju powstało ich ponad 1,5 tysiąca.

Ustawa zakłada, że darmową pomoc prawną (na etapie 
przedsądowym) otrzymają:

  osoby, które nie ukończyły 26. roku życia,
  osoby fi zyczne, którym w okresie roku poprzedzają-
cego zostało przyznane świadczenie z pomocy spo-
łecznej na podstawie ustawy o pomocy społecznej,

  osoby, które ukończyły 65 lat,
  osoby posiadające ważną Kartę Dużej Rodziny,
  kombatanci,
  weterani,
  zagrożeni lub poszkodowani katastrofą naturalną, 
klęską żywiołową lub awarią techniczną.

Pomoc prawna będzie polegała na:
  poinformowaniu osoby uprawnionej o obowiązują-
cym stanie prawnym, przysługujących jej uprawnie-
niach lub spoczywających na niej obowiązkach;

  wskazaniu osobie uprawnionej sposobu rozwiązania 
jej problemu prawnego;

  pomocy w sporządzeniu projektu pisma w zakresie 
niezbędnym do udzielenia pomocy, z wyłączeniem 
pism procesowych w toczącym się postępowaniu 
przygotowawczym lub sądowym i pism w toczącym 
się postępowaniu sądowo-administracyjnym;

  sporządzeniu projektu pisma o zwolnienie od kosz-
tów sądowych lub o ustanowienie pełnomocnika 
z urzędu w postępowaniu sądowym lub ustanowie-
nie adwokata, radcy prawnego, doradcy podatkowe-
go lub rzecznika patentowego w postępowaniu sądo-
woadministracyjnym.

Uprawnieni będą mogli uzyskać informacje w zakresie:
  prawa pracy,
  przygotowania do rozpoczęcia działalności gospo-
darczej,

  prawa cywilnego,
  prawa karnego,
  prawa administracyjnego,
  prawa ubezpieczeń społecznych,

  prawa rodzinnego,
  prawa podatkowego z wyłączeniem spraw podatko-
wych związanych z prowadzeniem działalności go-
spodarczej.

Pomoc nie będzie natomiast obejmowała spraw z za-
kresu prawa celnego, dewizowego, handlowego i działal-
ności gospodarczej, z wyjątkiem przygotowywania do jej 
rozpoczęcia.

W Powiecie Rypińskim pomoc prawną można będzie 
uzyskać w punkcie zlokalizowanym w Starostwie Powia-
towym (pok. 103, adres: ul. Warszawska 38, 87-500 Rypin). 
Pracownicy będą dostępni codziennie w godz. 8.00–16.00. 

 – Punkty z bezpłatną pomocą prawną to projekt, który 
nasz powiat zrealizuje w ramach zadania zleconego przez 
administrację rządową – mówi Zbigniew Zgórzyński, sta-
rosta rypiński. – Ustawa spełni potrzeby wielu osób, które 
znajdują się w trudnej sytuacji życiowej. Należy pomóc tym 
osobom, szczególnie w sprawach związanych z przemocą 
w rodzinie, ubezpieczeniami społecznymi czy emerytalnymi. 
To tematy, które dotykają większości społeczeństwa. Usta-
wa może przyczynić się do wyrównania szans osób, którym 
warunki fi nansowe nie pozwalały na dotarcie do pomocy 
prawnej u adwokatów czy radców prawnych.

Do konkursu na prowadzenie punktu bezpłatnej pomo-
cy prawnej w Rypinie zgłosiła się jedna organizacja po-
zarządowa. Po sprawdzeniu wymogów komisja zdecydo-
wała o powierzeniu prowadzenia punktu tej organizacji. 
Prawników wytypowali Okręgowa Izba Radców Prawnych 
i Okręgowa Izba Adwokacka. Usługi świadczone przez 
prawników zostaną sfi nansowane przez powiat ze środ-
ków przekazanych przez Ministerstwo Sprawiedliwości.

Punkt poradnictwa prawnego
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Uroczystość odbyła się w sali sesyjnej Starostwa Po-
wiatowego w Rypinie. Ostatnie spotkanie komendanta 
z policjantami i pracownikami jednostki oraz zaproszo-

nymi gośćmi rozpoczął insp. Tomasz Trawiński – p.o. Ko-
mendanta Wojewódzkiego Policji w Bydgoszczy. W po-
dziękowaniach dla komendanta za lata pracy zawodowej 
podkreślał on zapał do służby i skuteczność w kierowaniu 

podległymi jednostkami. Oprócz ciepłych słów i zapew-
nienia o pamięci komendant usłyszał również życzenia 
spełnienia marzeń i dobrego zdrowia.

W swoim wystąpieniu inspektor Cezary Cosban-Woyty-
cha podziękował za współpracę i wspieranie policji sta-
roście, radnym powiatu, władzom miasta i gmin całego 
powiatu, a także współpracującym służbom. Szczególne 
słowa podziękowania za zaangażowanie i wspólną służbę 
skierował do policjantów i pracowników cywilnych naszej 
jednostki.

Zaproszeni goście bardzo pozytywnie podsumowy-
wali współpracę z rypińską policją pod kierownictwem 
dotychczasowego komendanta. Dziękowali za wszyst-
kie działania na rzecz bezpieczeństwa mieszkańców. Ko-
mendant usłyszał również wiele pięknych życzeń, któ-
re przekazali m.in. starosta rypiński Zbigniew Zgórzyń-
ski i przewodniczący Rady Powiatu w Rypinie Krzysztof 
Cegłowski.

Przez najbliższy czas rypińską komendą będzie kiero-
wał mł. insp. Jarosław Nowatkowski. 

Dominika Więcławska 

Pożegnanie komendanta
rypińskiej policji
14 stycznia 2016 r. z policjantami i pracownikami jednostki oraz szefami instytucji współpracujących z policją, a także przed-

stawicielami władz samorządowych żegnał się Komendant Powiatowy Policji w Rypinie – inspektor Cezary Cosban-Woyty-

cha, który 1 grudnia 2015 r. złożył raport o przejście na emeryturę.

Podziękowania złożyli starosta Zbigniew Zgórzyński i przewodniczący 
Rady Powiatu Krzysztof Cegłowski

Rypińscy policjanci otrzymali 
sprzęt służący do ratowania życia
Rypińscy policjanci wzbogacili się o nowy sprzęt. Defi brylator w sezonie letnim wykorzystywany będzie przez policjantów 

pełniących służbę na wodach oraz w codziennej służbie przez policjantów rypińskiej drogówki. Sprzęt został przekazany 

przez starostę rypińskiego oraz burmistrza miasta Rypin.

21 grudnia 2015 r. w Komendzie Powiatowej Policji 
w Rypinie odbyło się przekazanie defi brylatora. Sprzęt zo-
stał zakupiony ze środków Starostwa Powiatowego oraz 
Urzędu Miasta Rypin. Komendant insp. Cezary Cosban-
Woytycha odebrał go z rąk starosty rypińskiego Zbignie-
wa Zgórzyńskiego oraz burmistrza miasta Rypin Pawła 
Grzybowskiego i przewodniczącego Rady Miasta Rypin 
Jarosława Sochackiego. 

Na terenie powiatu rypińskiego znajduje się bardzo 
dużo jezior. Corocznie w sezonie letnim przebywa nad 
nimi duża liczba wczasowiczów. O bezpieczeństwo osób 
wypoczywających nad wodą dbają rypińscy wodniacy. 
Od następnego sezonu policjanci pełniący służbę na wo-
dach w razie potrzeby wykorzystywać będą przekazany 
defi brylator. Jeziora znajdują się w znacznej odległości 
od miasta i dlatego podczas oczekiwania na pomoc me-
dyczną funkcjonariusze w sposób skuteczny będą w sta-
nie przywrócić czynności życiowe osobie, która uległa 
wypadkowi. W grę wchodzą minuty. Defi brylacja jest je-
dynym udowodnionym sposobem na powrót rytmu bi-

cia serca do normy. Przy defi brylacji w przeciągu 3 minut 
szanse przeżycia są na poziomie 70%. Po 10 minutach 
szanse przeżycia są znikome. Defi brylator wykorzystywa-
ny będzie również przez policjantów ruchu drogowego 
w codziennej służbie.

st. asp. Krzysztof Rogoziński

KPP w Rypinie 

Przekazanie defi brylatora
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Walne Zebranie 
Członków OSP 
w Skrwilnie
W dniu 9 stycznia 2016 r. odbyło się walne zebranie spra-

wozdawczo-wyborcze na lata 2016–2020. 

Podczas zebrania dokonano wyboru Zarządu OSP, Ko-
misji Rewizyjnej OSP oraz delegatów na Zjazd Oddziału 
Gminnego ZOSP RP. 

W wyniku głosowania zdecydowano, że w skład Za-
rządu OSP wejdą następujący druhowie: Jan Pankowski 
– prezes, Remigiusz Ronowicz – wiceprezes–naczelnik, 
Marcin Manelski – wiceprezes oraz Mirosław Krukowski – 
zastępca naczelnika, Albin Szymański – zastępca naczel-
nika, Rafał Pankowski – sekretarz, Henryk Kopacki – skarb-
nik, Mieczysław Milewski – gospodarz, Marcin Milewski 
– kronikarz oraz Eugeniusz Rutkowski – członek zarządu.

Komisję Rewizyjną tworzą: Janusz Bednarski – prze-
wodniczący, Łukasz Bartnicki – wiceprzewodniczący oraz 
Karol Derdowski i Zbigniew Bojarski – członkowie komisji.

Delegatami na Zjazd Oddziału Gminnego ZOSP RP zo-
stali: Jan Pankowski, Remigiusz Ronowicz, Łukasz Bartnic-
ki, Henryk Kopacki i Marcin Manelski.

D.W.

Z seniorami 
o bezpieczeństwie
W Zespole Szkół nr 3 w Rypinie odbyło się spotkanie z senio-

rami. Podczas spotkania policjantka opowiedziała o meto-

dach oszustw dokonywanych metodą „na wnuczka”, a także 

co zrobić, by nie stać się ofi arą oszustów. 

W środę 3 lutego br. w sali Zespołu Szkół nr 3 w Rypinie od-
było się spotkanie z seniorami. Tym razem byli to studenci Ku-
jawsko-Dobrzyńskiego Uniwersytetu III Wieku. 

Policjantka prowadząca spotkanie poruszyła problematy-
kę dotyczącą sposobów i metod działania oszustów w wyłu-
dzaniu pieniędzy. Podczas spotkania zaprezentowano pokaz 
multimedialny zwrócony do osób starszych. Zagadnienia 
w nim zawarte obrazowały techniki przyjęte przez przestęp-
ców podczas popełniania przez nich oszustw dokonywanych 
metodami: „na wnuczka”, „na policjanta”, zagrożeń związanych 
z kradzieżami mienia, a także niebezpieczeństw towarzyszą-
cych nieuczciwym praktykom konsumenckim. 

W trakcie spotkania był też czas na otwartą dyskusję, pod-
czas której uczestnicy poruszali różnego rodzaju zagadnienia. 
Uczestnicy spotkania pytali m.in. o to, jak zachować się w przy-
padku nieodebranych połączeń od nieznanych numerów. Po-
licjantka poinformowała uczestników, aby nie oddzwaniać na 
takie numery. 

Mundurowi dziękują wszystkim za udział w debacie.
mł. asp. Dorota Rupińska

ofi cer prasowy Komendanta Powiatowego Policji 

w Rypinie

Uczestnicy spotkania wysłuchali wystąpienia policjantki nt. metod 
oszustw

Strażacy KP PSPS w Rypinie podsumowali 
ubiegły rok
21 stycznia 2016 r. w siedzibie Komendy Powiatowej PSP w Rypinie odbyła się narada służbowa podsumowująca rok 2015.

Uczestnikami narady byli przedstawiciele Komendy 
Powiatowej PSP w Rypinie, pracownicy Urzędów Gmin 
prowadzących sprawy ochrony przeciwpożarowej oraz 
funkcyjni jednostek OSP (prezesi, naczelnicy, kierowcy), 
którzy bezpośrednio nadzorują i realizują zadania ratow-
niczo-gaśnicze, a także przedstawiciele Oddziałów Gmin-
nych ZOSP i Zarządu Powiatowego OSP.

W spotkaniu wziął także udział starosta rypiński druh 
Zbigniew Zgórzyński. Podczas narady poruszone zosta-
ły tematy dotyczące między innymi realizacji zakupów 

w ramach dotacji budżetowej dla zapewnienia gotowości 
bojowej jednostek OSP, realizacji projektu „Ludziom na 
ratunek – zakup sprzętu specjalistycznego dla jednostek 
OSP”. 

Omówiono również wyniki inspekcji operacyjno-tech-
nicznej w OSP w 2015 r., analizę wyszkolenia, wyniki prze-
glądu technicznego sprzętu i wyposażenia oraz przed-
stawiono nowe wytyczne na 2016 r. w sprawie szkolenia 
i ćwiczeń na obiektach.

KP PSP w Rypinie
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Twoja krew – 
moje życie
„Dobra szkoła to przede wszystkim mądra szkoła. Niech 

w pracy wychowawczej wszystkie zaangażowane w nią osoby 

poczują się związane zadaniem ukazywania dojrzewającym 

ludziom, jak być człowiekiem naprawdę.”

Jan Paweł II

14 stycznia w Zespole Szkół nr 1 im. ks. Czesława Lissow-
skiego odbyło się uroczyste wręczenie książeczek Honoro-
wym Dawcom Krwi. Aż 34 uczniów otrzymało z rąk pani 
vice dyrektor Iwony Jabczyńskiej i pani Bożeny Korzeniew-
skiej takie wyróżnienie. Jesteśmy dumni z naszych uczniów, 
że tak pięknie i bezinteresownie pomagają innym. Poma-
ganie przez darowanie komuś tego, co człowiek ma naj-
cenniejsze stało się już tradycją naszej szkoły, dlatego też 4 
lutego odbył się w naszej szkole kolejny już raz pobór krwi 
zorganizowany przez panie Małgorzatę Puchalską i Bożenę 
Korzeniewską.

Uczniowie z ogromną chęcią zaangażowali się w tą 
szczytną akcję. 

Wioletta Romanowska

Bal gimnazjalny uczniów
Gimnazjum Powiatowego
Jak mawiał Jan Kochanowski „Jakoby też rok bez wiosny mieć chcieli, którzy chcą, żeby młodzi nie szaleli.” 

4 lutego 2016 roku w restauracji Modrzewiowa od-
był się bal gimnazjalny klas 3 Gimnazjum Powiatowego. 
Przedstawiciele klas przywitali dyrekcję szkoły, nauczy-
cieli, wychowawczynie: Wiolettę Romanowską i Wiolettę 
Wysocką, zaproszonych gości oraz rodziców, a potem tra-
dycyjnie dyrektor Sławomir Pawłowski życząc wszystkim 
dobrej zabawy powiedział wyczekiwane przez uczniów 
słowa „Poloneza czas zacząć”. 

Tym pięknym staropolskim zwyczajem rozpoczął się 
bal. Układ taneczny przygotowały nauczycielki wf-u: Ju-
styna Gałkowska i Monika Lipka-Szalkowska. Uczniowie 
świetnie sobie poradzili. Przygotowania trwały od listo-

pada. A do tańca przygrywał młodzieży Dj Nowak. Każ-
dy na chwilę zapomniał, że za 73 dni czeka go egzamin 
gimnazjalny. 

Niebywałość tego wieczoru sprawiła, że wszyscy czuli 
się wzruszeni zarówno trzecioklasiści jak i rodzice, którzy 
patrzyli jak pięknie wyglądają ich pociechy i jak rozpoczy-
na się powoli nowy etap ich życia. 

Po części ofi cjalnej na młodzież czekał poczęstunek 
i tańce, które trwały do godz. 23.00. Zabawa była przednia 
aż szkoda, że czas tak szybko upłynął.

Spotkanie pt. 
„Dopalacze – 
oferta śmierci”
1 lutego wychowawczyni klasy I B Dorota Kaliszewska zor-

ganizowała spotkanie pt. „Dopalacze – oferta śmierci”. 

O dopalaczach opowiadały Pani Elżbieta Turowska z Po-
wiatowej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej w Rypinie oraz 
młodszy aspirant Dorota Rupińska z Komendy Powiatowej 
Policji w Rypinie. Spotkanie rozpoczęła projekcja krótkiego 
fi lmu obrazująca skutki stosowania różnego rodzaju uży-
wek. Następnie uczniowie wysłuchali i obejrzeli prezenta-
cje multimedialną. Pani E. Turowska wyjaśniła co to są do-
palacze, jak działają oraz dlaczego są tak niebezpieczne dla 
naszego zdrowia. Pani D. Rupińska zaprezentowała również 
spot kampanii „Dopalacze Kradną Życie” pt. „Taki z Ciebie 
Mocarz” i wyjaśniła jakie są aspekty prawne posiadania, 
brania, handlowania i udostępniania narkotyków. Spotka-
nie zakończyła prezentacja multimedialna przedstawiająca 
alternatywne sposoby spędzania czasu wolnego. 

Uczniowie kl. 3 Pa

Uczniowie kl. 3 Pb
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Dzięki uprzejmości władz Wydziału Fizyki, Astronomii 
i Informatyki Stosowanej UMK w Toruniu mieli możliwość 
wysłuchania krótkich wykładów, a także zwiedzenia gma-
chu Wydziału. Młodzież, w atmosferze naukowo-akade-
mickiej, poznała perspektywy zawodowe związane z wy-
branym kierunkiem.

Obowiązkowym punktem wycieczki było też kino i fi lm 
„Gwiezdne Wojny – Przebudzenie Mocy”, który dostarczył 
wiele emocji i wzbudził refl eksje nad uniwersalnymi war-
tościami dobra i zła. Wycieczkę zorganizowały: Krystyna 
Dobrzeniecka, Beata Stawska i Beata Rychlik.

Tego samego dnia inna grupa młodzieży ekonomika 
wybrała się na łyżwy. 39 uczniów próbowało swoich sił 
na lodzie w toruńskim kompleksie sportowym „Mentor 
Sport”.

Wyjazd uznano za udany, dlatego w lutym planowany 
jest następny – na lodowisko oraz na narty.

Opiekunami wycieczki byli: E. Gawrońska, J. Gawrych, 
K. Rentfl ejsz i S. Róg. 

Uczniowie Zespołu Szkół nr 2 na 
wycieczce w Toruniu
21 grudnia 2015 r. uczniowie technikum Zespołu Szkół nr 2 w Rypinie uczestniczyli w wycieczce szkolnej do Torunia. 

Finał WOŚP w ZS nr 2
Od wielu lat szkoła czynnie wspiera ogólnopolską akcję 

Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 

W tym roku, 10 stycznia, 30 wolontariuszy – uczniów 
ekonomika, nie zważając na siarczysty mróz, wyszło na 
ulice Rypina, by zbierać fundusze na szczytny cel Orkie-
stry. Ogółem udało się zebrać 17.685 zł, to jest o 4 tysiące 
więcej niż w ubiegłym roku. Szkolną akcję koordynowała 
Jolanta Gawrych.

O bezpieczeństwie 
nigdy za wiele…
13 stycznia 2016 r. odbył się II etap Olimpiady Wiedzy o Bez-

pieczeństwie. 

Do olimpiady zakwalifi kowało się 14 uczniów Zespołu 
Szkół nr 2 w Rypinie. Do III etapu z naszej szkoły przeszła 
piątka: Patryk Ozimkowski, Katarzyna Raciborska, Alek-
sandra Palińska, Kamil Gorski i Maciej Becmer. Gratuluje-
my i życzymy dalszych sukcesów!

Wsparli Szlachetną 
Paczkę
Już po raz trzeci nauczyciele i uczniowie Zespołu Szkół nr 2 

w Rypinie, przy wsparciu pracowników basenu, zostali Dar-

czyńcami w ramach projektu Szlachetna Paczka.

 W tym roku udało się nam obdarować aż dwie rodziny. 
Na realizację ich potrzeb przeznaczyliśmy kwotę ponad 
2500 zł. Wszystkim, którzy przyłączyli się do akcji serdecz-
nie dziękujemy! 

Jeden za wszystkich, wszyscy za jednego!
Ewa Chabowska

Na lodowisku

Uczniowie odwiedzili Wydział Fizyki, Astronomii i Informatyki Stosowanej

Przygotowano paczki
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Uczniowie Chełmickiego wygrali 
konkurs
W Minikowie odbył się fi nał Wojewódzkiego Konkursu Wiedzy o Bezpieczeństwie Pracy i Ergonomii w Rolnictwie. 

Czar studniówki
Uczniowie najstarszego rocznika uczniów z Zespołu Szkół nr 3 im. Bogdana Chełmickiego świętowali hucznie w Sali Krysz-

tałowej. 

Szkolna wigilia pełna kolęd
Tuż przed świętami Bożego Narodzenia społeczność Chełmickiego spotkała się, by wspólnie spędzić szkolną wigilię. 

Głównym organizatorem konkursu był Oddział Re-
gionalny Kasy Rolniczego Ubezpieczenia Społecznego 
w Bydgoszczy. Główną ideą konkursu – kształtowanie 
wśród przyszłych rolników nawyków pracy z zachowa-
niem zasad bezpieczeństwa i higieny. Konkurs był skie-
rowany do uczniów klas III i IV klas o profi lu rolniczym. 
Po eliminacjach szkolnych do konkursu zakwalifi kowało 
się 50 uczniów z 25 szkół z województwa kujawsko – po-
morskiego. Chełmickiego reprezentowali: Piotr Górzyński 
i Łukasz Suwała z klasy IV Technikum Agrobiznesu. Pierw-

szy etap fi nału wojewódzkiego polegał na rozwiązaniu 
testu znajomości przepisów bhp. Po pierwszym etapie 
wyłoniono pięciu fi nalistów. Drugi etap składał się z za-
dania praktycznego polegającego na wskazaniu niepra-
widłowości uniemożliwiających pracę wybranymi ma-
szynami i urządzeniami rolniczymi oraz z odpowiedzi na 
dwa pytania. Największą wiedzą wykazał się Piotr Górzyń-
ski, który zajął I miejsce, Łukasz Suwała zajął zaszczytne 
IV miejsce. Uczniowie przygotowywali się pod opieką 
pani Marzeny Tyszki. 

Odbyła się tu studniówka. Zabawa trwająca do bia-
łego rana rozpoczęła się od ofi cjalnego powitania go-
ści, poloneza, podziękowań dla wychowawców i uro-
czystego toastu. Na swoim pierwszym, dorosłym balu 
bawiły się cztery klasy dzienne i jedna zaoczna – Tech-
nikum Żywienia i Usług Gastronomicznych z wycho-
wawcą Magdaleną Karczewską, Technikum Turystyki 
Wiejskiej z wychowawcą Izabelą Rywocką-Tobołą, 

Technikum Agrobiznesu z wychowawczynią Iwoną 
Pawłowską, Technikum Informatyczne z wychowaw-
cą Tomaszem Wysockim i Liceum Ogólnokształcące 
z wychowawczynią Agnieszką Czajkowską. Zabawa 
studniówkowa uwieczniona została na wielu zdjęciach 
i zarejestrowana kamerami wideo. Na tę zdjęciowo-fi l-
mową relację czekają teraz wszyscy przyszli maturzy-
ści i ich goście.

Jeszcze wcześniej świątecznie zrobiło się w szkole dzię-
ki Mikołajkowemu Koncertowi Kolęd. Koncert mikołajko-
wy jest zawsze oczekiwany w Chełmickim z niecierpliwo-
ścią, bo wprowadza w świąteczny nastrój. Na ten dzień 
ubierane są w szkole choinki, zapalane lampki. Każda 
z klas na tegoroczny koncert mikołajkowy przygotowała 
znaną piosenkę świąteczną lub kolędę. Własny występ 
mieli też nauczyciele. Najbardziej uroczysta jest jednak 
szkolna wigilia. Tegoroczną poprzedziły spotkania w kla-
sach z wychowawcami. Przygotowano wiele potraw na 
wigilijne stoły, dzielono się opłatkiem, składano życze-
nia. Potem cała społeczność Chełmickiego spotkała się 
na sali gimnastycznej, gdzie obejrzano okolicznościowy 
występ artystyczny. Gościem szkolnej wigilii był starosta 
rypiński Zbigniew Zgórzyński, który wystąpił w roli świę-
tego Mikołaja. Choć bez tradycyjnego, czerwonego stroju 
i bez długiej siwej brody, za to w eleganckim garniturze, 
podarował szkole rzutnik i laptopa. Nowoczesny sprzęt 
przyda się i uczniom, i nauczycielom, nigdy nie jest go za 
dużo. Drugim gościem wigilijnego spotkania był Dyrektor 
Muzeum Ziemi Dobrzyńskiej Andrzej Szalkowski. Uroczy-

stość stała się też okazją do nagrodzenia uczniów, którzy 
są dumą szkoły. Dyplomami i brawami uhonorowano 
zwycięzców olimpiad i konkursów.

Agnieszka Czajkowska
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Pokazy pomiarowe TPI
W Zespole Szkół nr 4 im. Ziemi Dobrzyńskiej w Nadrożu od-

były się pokazy czołowego dostawcy sprzętu pomiarowego 

w Polsce fi rmy TPI z Warszawy. 

W spotkaniu uczestniczyli uczniowie technikum geo-
dezyjnego, budowlanego oraz architektury krajobrazu. 
Na początek przedstawiciele fi rmy poprowadzili wykład 
dotyczący tematów tachimetrii, fotogrametrii, skaningu 
laserowego i niwelacji laserowej. Wykładom towarzyszyło 
hasło „nowoczesność i niezależność”. Drugim i ostatnim 

etapem pokazu była część praktyczna. Teoria wykładowa 
znalazła zastosowanie w praktyce. Technikum geode-
zyjne i architektury krajobrazu ćwiczyło pracę w terenie 
z profesjonalnym tachimetrem – total station fi rmy Top-
con. Natomiast przyszli technicy budownictwa testowali 
najlepszej jakości niwelatory laserowe. Uczniowie zgod-
nie stwierdzili, że przyszłość należy do nowych technolo-
gii i oczywiście do nich samych. 

Radosław Wiśniewski

W pierwszej części koncertu zaprezentowano utwory 
o charakterze refl eksyjnym i romantycznym. Chór wy-
konał m.in. utwór „Wszystko ma swój czas” z repertuaru 
„Perfectu” i „Na skrzydłach roztańczonych marzeń” Piotra 
Rubika. Wysłuchano interpretacji utworów: „Nieuchwyt-
na” w wykonaniu Michała Wiśniewskiego, „Dobranoc, 
panowie” Joanny Rucińskiej, „Najlepsze dziś wypełni się” 
Mateusza Wiśniewskiego i „Wybieram cię” Joanny Koryc-
kiej. Podczas przerwy goście udali się do stołówki szkol-
nej gdzie przy fi liżance kawy odbyły się spotkania towa-
rzyskie. W drugiej części koncertu publiczność wysłuchała 
piosenek świątecznych i kolęd. Panująca na sali atmosfera 
zachęcała do wspólnego śpiewania. 

Opiekę nad szkolnym chórem sprawuje Jolanta Tofil 
– Dykowska, słowo mówione przygotowała Milena So-
bocińska – Krupska, scenografię opracował zespół na-
uczycieli przedmiotów zawodowych pod kierunkiem 
kierownika kształcenia praktycznego Jerzego Kosobuc-
kiego. 

Występujących na szkolnej scenie solistów jak i chó-
rzystów wyróżniał profesjonalizm i zaangażowanie. Zna-

ne piosenki wykonywane przez młodych artystów nabra-
ły zupełnie nowego wymiaru. Klimat i atmosfera Zespo-
łu Szkół nr 4 w Nadrożu przyczyniają się do stałej obec-
ności absolwentów podczas imprez organizowanych dla 
środowiska. 

Marta Bednarczuk

„Na skrzydłach roztańczonych marzeń…”
Pełni talentu uczniowie i absolwenci Zespołu Szkół nr 4 w Nadrożu zaprezentowali swoje umiejętności podczas siódmego 

koncertu „Na skrzydłach roztańczonych marzeń”. O popularności imprezy w środowisku lokalnym świadczy zapełniona po 

brzegi gośćmi sala gimnastyczna szkoły. 

Nabywanie nowych 
umiejętności 
w Zespole Szkół nr 4
Uczniowie drugiej klasy technikum budowlanego Zespołu 

Szkół nr 4 im. Ziemi Dobrzyńskiej w Nadrożu w ramach zajęć 

dodatkowych nabywali nowe umiejętności. 

Zadanie polegało na 
odnowieniu warstw wy-
kończeniowych w jednej 
z klas. Prace objęły zeszli-
fowanie starej warstwy, 
przygotowanie podłoża, 
położenie nowej warstwy 
gładzi oraz tzw. zacieranie. 

Warto dodać, że oprócz 
podstawowych ręcznych na-
rzędzi charakterystycznych 
dla tego typu robót, wyko-
rzystano elektronarzędzia za-
kupione ze środków projektu 
„Dobry Zawód – Lepszy Start” 
tj. mieszadło i szlifi erkę do 
bezpyłowego szlifowania po-
wierzchni.

Radosław Wiśniewski

Koncert w Nadrożu to już tradycja

Praktyczna część pokazu

we umiejętności.
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Mikołajki
Dnia 4 grudnia 2015 r. odbyły się w naszej szkole Mikołaj-

ki na sportowo. 

Jasełka w Zespole Szkół nr 5
„Bóg się rodzi…” to pierwsze słowa popularnej kolędy i jednocześnie zwiastun przyjścia ucieleśnionego Boga na ziemię, do 

każdego człowieka. Historycznie w Betlejem Judzkim, w wymiarze religijnym i metafi zycznym dokonujące się każdego roku 

na naszych oczach.

Jasełka klas młodszych
Boże Narodzenie to czas długo oczekiwany przez nas 

wszystkich, a zwłaszcza przez dzieci. To czas, kiedy wszyscy 

rodzinnie zasiadają do stołu, dzielą się opłatkiem, śpiewają 

kolędy oraz obdarowują się prezentami. 

W czwartek, 17 grudnia, w Zespole Szkół nr 5 w Rypinie 
dzieci z klas I–III SP, I–III SP „A” oraz IV–VI „U” przygotowały 
dla swoich bliskich jasełka. Z dużym przejęciem i wzru-
szeniem prezentowały krótkie wierszyki oraz kolędy. Po 
uroczystości dzieci wraz z wychowawcami oraz rodzica-
mi udały się do klasy na wspólną Wigilię. Tu czekały na 
wszystkich opłatek i ciasta wigilijne. Całość dopełniły le-
cące w tle kolędy. 

Panowała miła, ciepła i rodzinna atmosfera. 

Zabawa rozpoczęła się tańcem 
aktywizującym, którego uczyły 
skoczne renifery. Poprzez różne 
konkursy, pokaz jazdy na de-
skorolce Wadima, a także 
występ bitujących Justi-
na i Arka dotarliśmy do 
zawodów sportowych, 
w których mogli zmie-
rzyć się wszyscy chęt-
ni. Finałem tego dnia 
była oczywiście wizy-
ta Mikołaja. Został on 
powitany brawami, 
a w podziękowaniu za 
otrzymane prezenty za-
śpiewaliśmy wspólnie 100 lat. 

Dziękujemy organizatorom impre-
zy, a szczególnie sponsorom dzięki którym dzieci mogły 
otrzymać paczki.

nadesłane

Bóg leży w żłobie – to kolejny ważny symbol nadchodzą-
cych Świąt. Bóg staje się człowiekiem, schodzi bardzo nisko 
i de profundis woła do człowieka: przyjdź do mnie! To właśnie 
od słowa żłób (staropolskie jasło) wywodzą się jasełka – wi-
dowisko poświęcone Bożemu Narodzeniu, wzorowane na 
średniowiecznych misteriach franciszkańskich. Dzięki naszym 
uczniom udało się nam również w tym roku przygotować 
okazjonalną inscenizację pt.: „Jasełka ulicy”. Skąd taki tytuł?

Scenariusz zakładał odejście od klasycznego podejścia do 
tematu, w którym częstym motywem są dzwoneczki, osiołki 
i jodełka. Odejście od ludowości nie oznaczało jednak utraty 
ludzkiego wymiaru jasełek. Wprost przeciwnie. W naszych Ja-
sełkach, zresztą tak jak i w rzeczywistości, Jezus przychodzi 

do zwykłych ludzi, którzy zaprzątnięci są swoimi codzienny-
mi sprawami, problemami i troskami. Na scenie pojawiają się 
kolejni bohaterowie, w których role świetnie wcielili się nasi 
uczniowie. To zwykli ludzie: „zaganiany” biznesmen, dla któ-
rego najważniejsze jest podpisać umowę jeszcze przed świę-
tami. Nastolatki, które myślą o nowej sukience i mnóstwie 
wolnego czasu, bo „nie ma szkoły”. Starsze panie na ławeczce 
opowiadają o swoich dzieciach. Jedna z nich spędzi Wigilię sa-
motnie, bo syn wyjechał do Zakopanego… Wreszcie pojawia 
się rodzina, która jest totalnie zaprzątnięta przygotowaniami 
do świąt, wpadając w szał zakupów i przedświątecznego mar-
ketingu. Tylko dziecko jeszcze pamięta o tym, dlaczego Boże 
Narodzenie jest takie ważne.

W tłumie pojawia się również Święta Rodzina, całkowicie 
uwspółcześniona. Zmierza do swojego Betlejem. Nikt na nią 
nie zwraca uwagi. Tylko pastuszkowie i królowie wiedzą.

Pewnie nie poznalibyśmy tych wszystkich ludzi, gdyby nie 
reporter z kamerzystą, którzy przeprowadzają wśród ludzi 
przedświąteczny quiz, zadając podstawowe pytanie: „Czym 
dla Ciebie są Święta Bożego Narodzenia?”. Pytanie jest rów-
nież, a może przede wszystkich skierowane do widza, czy-
li do każdego z nas. Czy dostrzegam to, co się dzieje wokół 
mnie? Czy dostrzegam to, że Bóg nadchodzi i wreszcie, czy 
mam w sobie na tyle wrażliwości, aby w świątecznym zgiełku 
dojrzeć drugiego człowieka? Czy gdy zapuka do moich drzwi, 
wpuszczę go czy odpowiem: „Sorry, ale to miejsce musi pozo-
stać tradycyjnie puste…”



Prezentacja organizacji pozarządowych prowadzących aktywną działalność statutową

na terenie Powiatu Rypińskiego

Nazwa organizacji:

 Prezes Zarządu Koła PZN w Rypinie

Polski Związek Niewidomych Zofi a Zalewska
Okręg Kujawsko-Pomorski
Koło Powiatowe w Rypinie

Forma prawna:

stowarzyszenie
Nr KRS: 0000060750
Rok utworzenia: 1955

Siedziba i kontakt:

Plac Sienkiewicza 4
87-500 Rypin
tel. 501680843, 515231022
e-mail: zosia01@tlen.pl

Biuro czynne: we wtorki i piątki w godz. 10-14 Liczba członków organizacji: 69

Cele i formy działania:

Statutowym celem stowarzyszenia jest przyjmowanie niewidomych, ociemniałych i słabowidzących w poczet członków 
PZN, kierowanie ich na podstawową rehabilitację, przekazywanie informacji o przysługujących im ulgach, przywilejach, za-
opatrywanie w podstawowy sprzęt rehabilitacyjny. Organizacja tworzy i realizuje również projekty, dzięki którym niewido-
mi rehabilitują się, biorą czynny udział w spotkaniach integracyjnych, kulturalnych, wyjeżdżają na wycieczki.
Osoby posiadające orzeczenie o znacznym i umiarkowanym stopniu niepełnosprawności – symbol – 04 – O zapraszamy do 
zapisywania się do naszej organizacji. Przyjdź i przekonaj się, że warto. 

Osiągnięcia lub ważne wydarzenia:

Dzięki realizowanym projektom w Kole powstała biblioteka książki mówionej. Dla naszych członków i nie tylko posiadamy 
do wypożyczenia książki w klasycznym i powiększonym druku, audiobooki, a także czytaki do odsłuchiwania nagranych na 
kartach książek.
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